
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

***COPIA*** 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

N. 164 DEL 15-11-2025 
 

 

 

 

OGGETTO: Esecuzione della deliberazione della Giunta comunale n. 132/2025. Avviso pubblico con 
invito a presentare un progetto per l'organizzazione, la realizzazione e la gestione di un 
"villaggio natalizio" in località Setteville Nord  Marco Simone, approvato con 
determinazione dirigenziale n. 146 del 17 ottobre 2025. Risultanze della conclusione del 
procedimento 

 

 
 
  

AREA VII SERVIZI EDUCATIVI, CULTURA 
AREA VII - SERVIZI EDUCATIVI, CULTURA 

 



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Attesa  

la propria competenza ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., in relazione al 

decreto sindacale di nomina a Dirigente ad interim Area VII n. 45 del 7 agosto 2025; 

la nomina a E.Q. della U.O. Pubblica Istruzione - Servizi per l'Istruzione - Servizi per l'Infanzia - Cultura, 

operata a beneficio del Funzionario amministrativo Corrado Cardoni, con il provvedimento dirigenziale Area VII 

prot. n. 57436 del 30 maggio 2023; 

Premesso 
che, con la determinazione dirigenziale n. 146 del 17 ottobre 2025, è stato approvato un avviso, ad essa allegato, 

rivolto a soggetti privati, quali, a titolo esemplificativo, ma non esaustivo, associazioni, comitati, enti del terzo 

settore, nonchè operatori economici (singoli o associati, ivi comprese le società commerciali) iscritti al Mepa, 

per individuare un progetto relativo all’organizzazione, alla realizzazione ed alla gestione di un villaggio natalizio 

(per le festività natalizie 2025) in località Setteville Nord – Marco Simone, nel periodo tra il 5 dicembre 2025 ed 

il 6 gennaio 2026 (con almeno 15 giorni di apertura – anche non consecutivi – ma comprendenti tutti i fine 

settimana ed i giorni di festività infrasettimanale) definito in base alla proposta progettuale selezionata, con le 

caratteristiche indicate dalla Giunta comunale nella deliberazione n. 132 del 14 ottobre 2025; 

che l’avviso pubblico predetto, corredato dalla modulistica ad esso relativa, è stato pubblicato all’albo pretorio on 

line del Comune di Guidonia Montecelio, quale allegato della predetta determinazione dirigenziale Area VII n. 

146/2025, in data 20 ottobre 2025 al n. 4586 (numero di registro 1125), nonché in pari data nella home page del 

sito istituzionale dell’Ente sezione “notizie”; 

che, con la determinazione dirigenziale n. 146/2025, è stata prenotata la spesa complessiva di € 70.000,00 

necessaria per fare fronte al pagamento del corrispettivo omnicomprensivo per il servizio di cui trattasi, sul 

capitolo 6807 del bilancio 2025 – esecutivo (esigibilità 2025) per € 30.000,00 e sul capitolo 4065/26 del bilancio 

2025 – esecutivo (esigibilità 2025) per € 40.000,00, rinviando per l’impegno di spesa all’esito della procedura 

comparativa; 

che il Servizio Finanziario dell’Ente ha registrato la prenotazione della spesa, con il n. 25 del 20 ottobre 2025, sul 

capitolo 6807 del bilancio c.e.f. per € 30.000,00 e con il n. 26 del 20 ottobre 2025, sul capitolo 4065/26 del 

bilancio c.e.f. per € 40,000,00;  

che, con determinazione dirigenziale n. 157 del 30 ottobre 2025, il termine per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse è stato posticipato alla data del 6 novembre 2025 (ore 12,00), dando comunque atto di 

lasciare, per contro, impregiudicati tutti gli altri contenuti dell’avviso pubblico in argomento (approvato con d.d. 

Area VII n. 146/2025) così come le faq del 30 ottobre 2025, fino ad allora pubblicate sul sito istituzionale 

dell’Ente; 



che, in data 6 novembre 2025 (ore 12,00), è scaduto il termine per la presentazione dei progetti (termine fissato 

con il predetto provvedimento dirigenziale);  

che, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs 36/2023, è stato nominato quale Rup della procedura il Funzionario 

amministrativo – titolare di E.Q. Dott. Corrado Cardoni, incardinato presso l’Area VII Servizi Educatici e 

Cultura, in possesso dei requisiti e delle competenze professionali per l’assunzione di detto incarico; 

che nell’avviso pubblico si prevedeva che i progetti presentati sarebbero stati valutati da apposita commissione 

nominata dal Dirigente Area VII, sulla base degli elementi di valutazione definiti nell’avviso pubblico;  

che, con il provvedimento dirigenziale Area VII n. 161 del 7 novembre 2025 si è provveduto alla nomina della 

commissione; 

che, seguito dell’avviso pubblico approvato con determinazione del Dirigente Area VII n. 146 del 17 ottobre 

2025, nei termini fissati con successivo provvedimento n. 157/2025, come risulta dal verbale n. 1 del 12 

novembre 2025 della Commissione, risultano essere state acquisite al protocollo generale n. 5 manifestazioni di 

interesse. Trattasi dei progetti di seguito elencati: 

 protocollo n. 113223 del 30 ottobre 2025 (arrivato il 30 ottobre 2025 alle ore 13.36) della LA MIA 

EVENTI s.r.l.s., con sede in Roma, via Zoe Fontana n. 220, codice fiscale – partita iva 17663191009; 

 protocollo n. 113483 del 31 ottobre 2025 (arrivato il 30 ottobre 2025 alle ore 18.36) della 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE “FUTURO INSIEME”, con sede in Guidonia 

Montecelio (Roma), via Vallinfreda n. 2, codice fiscale 94090570584; 

 protocollo n. 113484 del 31 ottobre 2025 (arrivato il 30 ottobre 2025 alle ore 18.59) della GSM 

SERVIZI s.r.l.s., con sede in Jelsi (CB), via San Biase n. 46, codice fiscale e partita iva 01790970709; 

 protocollo n. 114078 del 3 novembre 2025 (arrivato il 31 ottobre 2025 ore 14.35) della MICHELLE 

PRODUCTION GROUP s.r.l., con sede in Fonte Nuova (Roma), via della Torre n. 33, codice fiscale 

e partita iva 12800101003; 

 protocollo n. 115741 del 6 novembre 2025 (arrivato 06 novembre 2025 ore 10.40) della LA MIA 

EVENTI s.r.l.s., con sede in Roma, via Zoe Fontana n. 220, codice fiscale – partita iva 17663191009; 

che la Commissione ha valutato i progetti nelle sedute del 12 novembre 2025 e del 14 novembre 2025, come 

rileva dai rispettivi verbali, contraddistinti dal n. 1 (prot. n. 118141 del 12 novembre 2025) e dal n. 2 (prot. n. 

119107 del 14 novembre 2025), che si allegano – in copia – alla presente; 

che quindi, rispetto all’avviso pubblico, approvato con determinazione dirigenziale Area VII n. 71/2023, in 

relazione alle proposte progettuali pervenute all’Ente, a conclusione del procedimento, risulta la seguente 

situazione: 
partecipante  Protocollo risultanze  

LA MIA EVENTI S.R.L.S. protocollo n. 113223 del 30 ottobre 2025 e 

protocollo n. 115741 del 6 novembre 2025 

Ammessa e ritenuta meritevole di accoglimento 

nella seduta del 14 novembre 2025 – verbale n. 

2 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE FUTURO INSIEME 

protocollo n. 113483 del 31 ottobre 2025 Non ammessa nella seduta del 14 novembre 

2025 – verbale n. 2 

GSM SERVIZI SRLS protocollo n. 113484 del 31 ottobre 2025  

 

Non ammessa nella seduta del 14 novembre 

2025 – verbale n. 2 

MICHELLE PRODUCTION GROUP S.R.L. protocollo n. 114078 del 3 novembre 2025 Non ammessa nella seduta del 14 novembre 



2025 – verbale n. 2 

 

 

che, pertanto, al termine del procedimento avviato con la determinazione dirigenziale n. 146/2025, viene 

individuato nella proposta presentata dalla Società La Mia Eventi s.r.l.s. (assunta al protocollo n. 113223 del 30 

ottobre 2025 ed al protocollo n. 115741 del 6 novembre 2025 ed integrato con prot. n. 118686 del 13 novembre 

2025), il progetto meritevole di accoglimento, il quale sarà oggetto di determinazione a contrarre assunta dalla 

scrivente articolazione comunale, ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, del d.lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell'art. 192 del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e di successivo ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 

296/2006; 

Rilevato 
che con deliberazione di Consiglio comunale n. 57 del 8 ottobre 2024 è stato approvato il D.U.P. 2025 - 2027;  

che con deliberazione di Consiglio comunale n. 84 del 30 dicembre 2024 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al D.U.P. 2025 - 2027;  

che con deliberazione di Consiglio comunale n. 85 del 30 dicembre 2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025 - 2027;  

che con deliberazione della Giunta n. 14 del 11 febbraio 2025, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il periodo 2025/2027; 

che con deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 9 maggio 2025 è stato approvato il PIAO 2025 – 2027 

(modificato con d.G.c. 106/2025 e 130/2025); 

che, con la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 12 giugno 2025, è stato approvato il Rendiconto della 

Gestione per l’esercizio 2024; 

che per la realizzazione degli eventi natalizi in argomento, la Giunta comunale (provvedimento n. 132 del 14 

ottobre) ha previsto di quantificare la spesa complessiva - presunta massima - a carico dell’Ente, in € 70.000,00;  

Visti  
il decreto legislativo 36/2023 e s.m.i.; 

il decreto legislativo 267/2000 e s.m.i.; 

lo statuto comunale; 

il regolamento comunale di contabilità;  

il d.lgs 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal d. lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

gli artt. 179 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con cui vengono definite le modalità per l’accertamento delle 

entrate e per l’impegno delle spese;  

l’art. 147 -bis del TUEL che prevede “Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva 

della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. Il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio 

finanziario ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la regolarità finanziaria”; 

Dato atto  



che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza, ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

che il presente provvedimento viene assunto in esecuzione degli indirizzi recati dalla deliberazione della Giunta 

comunale n. 132 del 14 ottobre 2025; 

Visti 
le determinazioni dirigenziali n. 146 del 17 ottobre 2025, n. 157 del 30 ottobre 2025 e n. 161 del 7 novembre 

2025 – Area VII; 

i verbali della commissione nominata con la determinazione dirigenziale n. 161/2025, contraddistinti dal n. 1 del 

12 novembre 2025 (prot. n. 118141 del 12 novembre 2025) e dal n. 2 del 14 novembre 2025 (prot. n. 119107 del 

14 novembre 2025), che si allegano – in copia – alla presente 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.  

 

di DARE ATTO che, seguito dell’avviso pubblico approvato con determinazione del Dirigente Area VII n. 146 

del 17 ottobre 2025, nei termini fissati con successivo provvedimento n. 157/2025, come risulta dal verbale n. 1 

del 12 novembre 2025, risultano essere state acquisite al protocollo generale n. 5 manifestazioni di interesse. 

Trattasi dei progetti di seguito elencati: 

 protocollo n. 113223 del 30 ottobre 2025 (arrivato il 30 ottobre 2025 alle ore 13.36) della LA MIA 

EVENTI s.r.l.s., con sede in Roma, via Zoe Fontana n. 220, codice fiscale – partita iva 17663191009; 

 protocollo n. 113483 del 31 ottobre 2025 (arrivato il 30 ottobre 2025 alle ore 18.36) della 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE “FUTURO INSIEME”, con sede in Guidonia 

Montecelio (Roma), via Vallinfreda n. 2, codice fiscale 94090570584; 

 protocollo n. 113484 del 31 ottobre 2025 (arrivato il 30 ottobre 2025 alle ore 18.59) della GSM 

SERVIZI s.r.l.s., con sede in Jelsi (CB), via San Biase n. 46, codice fiscale e partita iva 01790970709; 

 protocollo n. 114078 del 3 novembre 2025 (arrivato il 31 ottobre 2025 ore 14.35) della MICHELLE 

PRODUCTION GROUP s.r.l., con sede in Fonte Nuova (Roma), via della Torre n. 33, codice fiscale 

e partita iva 12800101003; 

 protocollo n. 115741 del 6 novembre 2025 (arrivato 06 novembre 2025 ore 10.40) della LA MIA 

EVENTI s.r.l.s., con sede in Roma, via Zoe Fontana n. 220, codice fiscale – partita iva 17663191009.  

 

di APPROVARE la seguente conclusione del procedimento, a seguito delle sedute della Commissione 

giudicatrice, del 12 novembre 2025 e del 14 novembre 2025, come rileva dai rispettivi verbali, contraddistinti dal 

n. 1 (prot. n. 118141 del 12 novembre 2025) e dal n. 2 (prot. n. 119107 del 14 novembre 2025), che si allegano – 

in copia – alla presente: 
partecipante  Protocollo risultanze  

LA MIA EVENTI S.R.L.S. protocollo n. 113223 del 30 ottobre 2025 e 

protocollo n. 115741 del 6 novembre 2025 

Ammessa e ritenuta meritevole di accoglimento 

nella seduta del 14 novembre 2025 – verbale n. 



2 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE FUTURO INSIEME 

protocollo n. 113483 del 31 ottobre 2025 Non ammessa nella seduta del 14 novembre 

2025 – verbale n. 2 

GSM SERVIZI SRLS protocollo n. 113484 del 31 ottobre 2025  

 

Non ammessa nella seduta del 14 novembre 

2025 – verbale n. 2 

MICHELLE PRODUCTION GROUP S.R.L. protocollo n. 114078 del 3 novembre 2025 Non ammessa nella seduta del 14 novembre 

2025 – verbale n. 2 

 

di STABILIRE che al termine del procedimento avviato con la determinazione dirigenziale n. 146/2025, viene 

individuato nella proposta presentata dalla Società La Mia Eventi s.r.l.s. (assunta al protocollo n. 113223 del 30 

ottobre 2025 ed al protocollo n. 115741 del 6 novembre 2025 ed integrata con prot. n. 118686 del 13 novembre 

2025), il progetto meritevole di accoglimento, il quale sarà oggetto di determinazione a contrarre assunta dalla 

scrivente articolazione comunale, ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, del d.lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell'art. 192 del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e di successivo ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 

296/2006. 

 

di DARE ATTO 

che il presente provvedimento costituisce conclusione dell’intero iter procedimentale, avviato con l’avviso 

pubblico approvato con determinazione dirigenziale Area VII n. 146/2025, attesa la conclusione dell’istruttoria, 

condotta ai sensi delle norme sul procedimento amministrativo recate dalla legge 241/1990 e s.m.i., di tutte le 

manifestazioni di interesse ricevute dall’articolazione comunale Servizi Educativi e Cultura; 

che la pubblicazione all’Albo pretorio on line del Comune di Guidonia Montecelio del presente provvedimento 

costituisce notifica – a tutti gli effetti – nei confronti dei Soggetti che hanno inoltrato manifestazione di 

interesse a seguito dell’avviso pubblico approvato con d.d. Area VII n. 146/2025; 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione 

all’albo pretorio on – line di questo Ente. 

 

di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.. 

 

di DARE ATTO che il presente provvedimento non presenta profili di rilevanza contabile e pertanto non viene 

inviato al Servizio ragioneria, per l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 

di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente.  

 

di DARE ATTO 

che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 

241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale; 



di avere osservato tutte le prescrizioni contenute nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 

2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 9 maggio 2025 (modificato con d.G.c. 

106/2025 e n. 130/2025) e, in particolare, la sottosezione 2.3 Anticorruzione e Trasparenza; 

che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente e altresì nella sezione “Amministrazione Trasparente” in 

ottemperanza a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013; 

che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile, atteso che non comporta, allo stato, 

impegno di spesa o diminuzione di entrata, rispetto alla prenotazione della spesa, registrata – dal Servizio 

Finanziario dell’Ente - con il n. 25 del 20 ottobre 2025, sul capitolo 6807 del bilancio c.e.f. per € 30,000,00 e con 

il n. 26 del 20 ottobre 2025, sul capitolo 4065/26 del bilancio c.e.f. per € 40,000,00. 

 

 

Guidonia Montecelio, 15-11-2025 Il Dirigente 
 F.to  Paolo Rossi 
 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto degli artt.147 bis, comma 1, 153, commi 4 e 5, del d.lgs. n. 267/2000, e al 
Regolamento di contabilità si appone il visto di Regolarità contabile. 
 
 
 
Area II Risorse Umane e Finanziarie,            IL DIRIGENTE 

F.to  Pierluigi Floridi 
 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  



 

 

La presente determinazione viene così numerata 
Registro generale 1249 del 15-11-2025 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Numero albo On-Line 4983 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On-Line per 15 
giorni consecutivi. 
 
AREA VII SERVIZI EDUCATIVI, CULTURA, 15-11-2025 L’Addetto alla Pubblicazione 
 (vedi nominativo nel certificato di firma digitale) 

 

 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


